2020 年 8 月 3 日，公司 1,080,000 张可转换债券完成登记，可转债券简称

为“北新定转”，代码为“124015”，转股起止日期为 2021 年 8 月 3 日至 2026

年 8 月 2 日。初始转股价格为 5.38 元/股，因公司 2021 年配套募集资金非公开

发行人民币普通股（A 股）154,263,874 股，根据调整公式计算，转股价格由初

始转股价 5.38 元/股调整为 5.19 元/股。2022 年 6 月 24 日，“北新定转”已全

   证券代码：002307   证券简称：北新路桥   公告编号：2025－33

2

部转为公司有限售条件流通股，累计转股数量为 20,809,248 股，转股股份来源

均为新增股份。本次交易完成后 6 个月内如公司股票连续 20 个交易日的收盘价

低于发行价，或者交易完成后 6个月期末收盘价低于发行价的，限售期限自动延

长 6 个月。本次交易完成后 6 个月，公司存在股票连续 20 个交易日的收盘价低

于发行价情况，因此，预定的解锁日期应为 2024年 2月 3日。

本次解除限售股合计为 177,260,865股。

二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况

本次限售股形成后，公司总股本变化情况如下：

1.2020 年 8 月 3 日，公司发行股份购买资产并募集配套资金，总股本增加

156,451,617股，由 898,206,436股增加至 1,054,658,053股。

2.2021 年 5月 27日，公司发行股份购买资产并募集配套资金，总股本增加

154,263,874股，由 1,054,658,053股增加至 1,208,921,927股。

3.2022 年 6 月 24 日，公司定向可转换公司债券“北新定转”（债券代码：

124015）转股 20,809,248 股、“北新定 02”（债券代码：124021）转股 38,560,407

股，总股本合计增加 59,369,655股，由 1,208,921,927 股增加至 1,268,291,582

股。

截至本公告披露日，公司总股本为 1,268,291,582 股。

三、本次限售股的上市流通安排

1.本次限售股份可上市流通日期为 2025 年 7月 14日（星期一）。

2.本次可上市流通股份的总数为 177,260,865股，占公司总股本的 13.98%。

3.本次解除限售股份上市流通的股东人数 1名，为公司控股股东兵团建工集

团。

四、本次解除限售股份上市流通前后公司股本变动情况

股份类型

本次限售股份上市流通前
本次变动数

（股）

本次限售股份上市流通后

股数（股）
占总股本

比例（%）
股数（股）

占总股本

比例（%）

一、有限售条

件的流通股
177,260,865 13.98 177,260,865 0.00 0.00

1.国有法

人持股
177,260,865 13.98 177,260,865 0.00 0.00

二、无限售条

件的流通股
1,091,030,717 86.02 177,260,865 1,268,291,582 100.00

   证券代码：002307   证券简称：北新路桥   公告编号：2025－33

3

1.人民币

普通股
1,091,030,717 86.02 177,260,865 1,268,291,582 100.00

三、股份总数 1,268,291,582 100.00 0 1,268,291,582 100.00

五、本次限售股上市流通的有关承诺

（一）关于避免同业竞争的承诺

承诺时间：2008 年 1月 18日

承诺事由：首次公开发行或再融资时所作承诺

承诺内容：“兵团建工集团保证自本承诺书出具之日起，兵团建工集团及其

除股份公司以外的其他控股子公司或下属企业（以下统称“下属企业”）将不增

加其对与股份公司生产、经营相同或类似业务的投入，以避免对股份公司的生产

经营构成可能的直接或间接的业务竞争；兵团建工集团保证将促使兵团建工集团

的下属企业不直接或间接从事、参与或进行与股份公司的生产、经营相竞争的任

何活动。”

（二）关于关联交易的承诺

承诺时间：2008 年 7月 21日

承诺事由：首次公开发行或再融资时所作承诺

承诺内容：“今后将继续严格履行与北新路桥签署的工程施工分包合同，在

工程施工期间根据施工进度按月向北新路桥支付工程款；不会通过关联交易占用

或者变相占用发行人的资金。”

（三）关于避免同业竞争补充承诺

承诺时间：2010 年 8月 16日

承诺事由：首次公开发行或再融资时所作承诺

承诺内容：“建工集团及其下属企业只进行 BOT项目的投资与建设业务，BOT

项目涉及公路施工建设的，建工集团需将其中的公路施工业务依法分包给发行人

或其他第三方实施；建工集团及其下属企业不参与公路施工业务相关的 BT 项目

的投资与建设。”